



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/159/14(2580)

piątek, 3 września 2010 r.

Z MAGISTRATU:

SZTUKA WRACA DO SUKIENNIC

W samo południe w Sali Siemiradzkiego, odbyła się uroczystość otwarcia Sukiennic z udziałem zaproszonych gości, m.in. Prezydenta Miasta Krakowa, Wojewody Małopolskiego oraz Posłów, Senatorów i ambasadorów Sukiennic.

„Rad jestem, że w dniu spektakularnego powrotu XIX -wiecznej kolekcji do Sukiennic, nie tylko serce lokacyjnego miasta, ale cały wpisany na listę światowego dziedzictwa kultury obszar zabytkowego centrum prezentuje się godnie, że pełnię blasku odzyskują kolejno zabytkowe ulice i place . Cieszę się, że niezależnie od remontu Sukiennic dobiega końca rozbudowa i adaptacja podziemi pod Rynkiem Głównym na potrzeby muzeum historycznego. Nie mam wątpliwości, że sąsiedztwo zmodernizowanej słynnej Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku i unikatowego parku archeologicznego, który ilustruje dzieje Krakowa znakomici wpłynie na promocję miasta i każdej z tych instytucji z osobna” – powiedział Prezydent Jacek Majchrowski.

Goście, którzy przybyli na uroczyste otwarcie nowych Sukiennic wzięli udział w nietypowym happeningu – pożegnaniu muzealnego kapcia. Dobrze znane, filcowe obuwie zostało skatalogowane i umieszczone w muzealnej gablocie. Bo nowe Sukiennice, to multimedia i nowoczesność bez muzealnych kapci. Teraz Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku wyraźniej niż przed remontem nawiązuje do pierwotnego, XIX-wiecznego charakteru. Składa się, tak jak przednio, z czterech sal, ale inaczej zaaranżowanych i nazwanych. Teraz są to: Sala Bacciarellego: Oświecenie; Sala Michałowskiego: Romantyzm. W stronę sztuki narodowej; Sala Siemiradzkiego: Wokół akademii oraz Sala Chełmońskiego: Realizm, polski impresjonizm, początki symbolizmu. W tych przestrzeniach akcent został położony na gatunki i tematy charakterystyczne dla poszczególnych okresów (np. malarstwo historyczne, religijne, orientalne, portret, pejzaż) oraz na wybrane zjawiska artystyczne oraz polityczno-społeczne, które znalazły swoje odzwierciedlenie w sztuce (np. kształtowanie się idei patriotyzmu i narodu, lud i ludowość, zmiany programów dydaktycznych w szkołach artystycznych).

Do niedzieli (5 września) wstęp i oprowadzanie przez przewodników po Galerii Sztuki XIX wieku oraz warsztaty będą bezpłatne. 3 września (piątek)

Galeria będzie czynna dla zwiedzających w godz. od 18:00 do 2:00 w nocy, 4 września (sobota) w godz. od 10:00 do 2:00 w nocy (o godz. 21.00, na estradzie przed Sukiennicami, rozpocznie się koncert wieczorny Capelli Cracoviensis pod dyrekcją Jana Tomasza Adamusa). 5 września (niedziela) od godz. 10:00 do 18:00 (o godz. 16.15 rozpocznie się koncert Capelli Cracoviensis). Dodatkowe informacje o programie wydarzenia są dostępne na stronie www.muzeum.krakow.pl

Przypomnijmy – remon Sukiennic był finansowany między innymi ze środków unijnych. Miasto Kraków również miało w tym swój udział - koszty prac remontowych i modernizacji przeprowadzonych przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transport wyniosły: iluminacja – 1 130 000 zł, odnowienie elewacji – 3 265 000 zł, remont i modernizacja parteru i piwnic – 21 000 000 zł. (KF, WAŚ).

90-LECIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 61

Szkoła Podstawowa nr 61 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego powstała w 1920 roku. Przetrwiała II wojnę światową i trudne czasy powojenne. Wszystkich zasług jej władz i nauczycieli dla społeczności Prokocimia nie sposób wymienić. Dzisiaj (3 września, piątek) uroczysto świętowano 90-lecie jej istnienia.

Historia Szkoły Podstawowej nr 61 przy ul. Popławskiego 17 sięga pierwszej połowy XX w. Związana jest z kolejarzami, którzy w latach 1914 – 1918 założyli w Prokocimiu swoją kolonię. Do małej Szkoły Ludowej, założonej przez Erazma Jerzmanowskiego przy ul. Żabiej i dodatkowo wynajętej na „Szutrach” sali lekcyjnej, uczęszczało około 300 uczniów. W 1918 roku kolejarze z Prokocimia zawiązali „Komitet Budowy Szkoły” na „Szutrach” Dzięki finansowemu wsparciu ówczesnego ministerstwa kolei, Komitet zakupił od Augustianów dużą narożną parcelę przy ul. Piłsudskiego na „Szutrach”. 1 września 1920 roku rozpoczęto naukę w nowej szkole. Uroczyste poświęcenie szkoły i nadanie jej imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego nastąpiło 3 września 1920 roku. Szkoła otrzymała nr 61, nazwę 5-klasowej Publicznej Szkoły Powszechnej w Prokocimiu. Pierwszym kierownikiem szkoły na „Szutrach” był Ludwik Kumala. W 1924 włączono do niej szkołę „na wsi” E. Jerzmanowskiego przy ul. Żabiej. Nauka odbywała się w dwóch budynkach: na „Szutrach” – w mieście i na „starej wsi”. Od momentu powstania szkoła zmieniała strukturę i lokalizację kilkakrotnie. W budynku przy ul. Popławskiego 17 mieści się od 1976 roku.

Obchody 90-lecia istnienia szkoły rozpoczęła msza święta, po zakończeniu której nastąpił uroczysty przemarsz z poczem sztandarowym do Szkoły Podstawowej nr 61 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. W uznaniu zasług dla Krakowa i jego mieszkańców, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel wręczył odznaki „Honoris gratia” dyrektor szkoły - Urszuli Banaś oraz pięciu pracownikom szkoły: Jadwidze Drużkowskiej, Grażynie Fijałkowskiej, Irenie Groń, Marii Kisiel i Wandzie Żuraniewskiej. Uczestnicy obchodów złożyli również kwiaty pod tablicą dawnego budynku szkoły przy ul.

Bieżanowskiej 40, pod Pomnikiem Chwały (upamiętniającym mieszkańców Prokocimia poległych na wszystkich frontach podczas II wojny światowej i tych, którzy zginęli w obozach zagłady) oraz w miejscu poświęconym patronowi szkoły. Szkolny teatr „MEANDER” przygotował okolicznościowe przedstawienie „Tajemnice przedmieścia”. (JK).

URZĘDNIK ZAMIAST LISTONOSZA

Część korespondencji z Magistratu dostarcza krakowianom nie listonosz, a urzędnicy. Dzięki temu, od stycznia tego roku, Magistrat zaoszczędził kilkaset tysięcy złotych.

Część pism urzędowych kierowanych przez Magistrat do stron postępowania jest doręczana za pośrednictwem pracowników Magistratu. Pracują oni w charakterze kurierów „po godzinach” oraz w sobotę. Realizację tego zadania wspomaga program komputerowy „Spedycja” rejestrujący cały proces - od momentu tworzenia korespondencji, poprzez formę doręczenia, jej skuteczność i czas w jakim jest realizowana.

Poza oszczędnościami, taka forma dostarczania korespondencji ma także inne zalety. Kurierzy otrzymują i przekazują informację np. o wymeldowaniu bądź śmierci adresata (po weryfikacji z Ewidencją Ludności), co pozwala ustalić stan faktyczny czynnego udziału stron w postępowaniu. Skraca się także czas załatwienia sprawy - urzędnik od momentu powierzenia mu korespondencji powinien dostarczyć ją w ciągu trzech dni. Dzięki takiemu dostarczaniu części korespondencji przez urzędników Magistrat od początku roku zaoszczędził ponad 200 tysięcy złotych.

Oprócz tego raz w roku Magistrat prowadzi akcję doręczania za pośrednictwem urzędników części decyzji o wymiarze podatku od nieruchomości. W tym roku dzięki temu zaoszczędzono ponad 300 tysięcy złotych. Co roku poszerza się obszar Krakowa, gdzie w ten sposób dostarczane są wspomniane decyzje. (KS).

19 LAT NA STRAŻY MIASTA

Straż Miejska w Krakowie ma 19 lat. Została powołana 2 kwietnia 1991 roku, zarządzeniem ówczesnego Prezydenta Miasta Krzysztofa Bachmińskiego. 29 sierpnia 1997 roku, weszła w życie Ustawa o Strażach Gminnych, dająca podstawę prawną do samodzielnego działania naszej formacji.

Dziś Straż Miejska w Krakowie to 410 funkcjonariuszy, 6 oddziałów terytorialnych, 8 siedzib, 55 pojazdów. Strażnicy Miejscy obsługują dwa systemy monitoringu – w Nowej Hucie i na Woli Duchackiej.

Prezydent Jacek Majchrowski podkreślił, że realizowane przez Straż Miejską programy, skierowane do różnych środowisk, cieszą się znakomitą opinią: „Wymierne efekty przynosi współpraca z Policją, Radami i Zarządami Dzielnic, różnego rodzaju organizacjami społecznymi i samorządowymi. Na wyróżnienie zasługuje współpraca z

krakowskimi placówkami oświatowymi; szkołami, domami kultury. Funkcjonariusze z Referatu Profilaktyki Straży Miejskiej Miasta Krakowa pamiętają o bezpieczeństwie dzieci i młodzieży nie tylko w czasie roku szkolnego, ale też w trakcie letnich i zimowych wakacji” – powiedział prezydent.

Komendant Straży Miejskiej Janusz Wiaterek przypomniał, że krakowska jednostka od samego początku swojego istnienia postawiła przed sobą zadanie dbania o spokój i bezpieczeństwo krakowian oraz gości odwiedzających nasze miasto. I to zadanie, zwłaszcza w ostatnich latach – nie tylko z powodzeniem wypełnia, ale stawia też przed sobą ciągle nowe wyzwania. Wszystko po to, by zapewnić mieszkańcom jeszcze większy komfort życia.

Krakowska Straż Miejska jest nie tylko najstarszą, ale też wiodącą tego typu formacją w skali całego kraju. To nowoczesna instytucja dysponująca liczną, wyspecjalizowaną kadrą – dobrze zarządzaną i wyposażoną. Świadczą o tym nagrody i certyfikaty, które przez 19 lat istnienia zgromadziła na swoim koncie Straż Miejska.

Spotkanie rocznicowe było również okazją do wręczenia odznak, awansów i listów gratulacyjnych. 10 strażników otrzymało odznaczenia Honoris Gratia. (WAŚ).

DZIEŃ Z SOLIDARNOŚCIĄ

Uroczysta msza św., sesja Rady Miasta Krakowa, koncerty, wmurowanie pamiątkowej tablicy – to niektóre wydarzenia towarzyszące krakowskim obchodom 30. rocznicy powstania „Solidarności”. Uroczystości zaplanowane na jutro (4 września, sobota) objęli honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Rada Miasta Krakowa.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 9 uroczystą mszą św. w intencji Ojczyzny i „Solidarności” w katedrze na Wawelu, koncelebrowana przez Jego Eminencję Ks. Kardynała Stanisława Dziwisza. Po nabożeństwie, uczestnicy uroczystości złożą kwiaty pod Krzyżem Katyńskim. Na pl. o. Adama Studzińskiego odbędzie się wernisaż wystawy „Ku wolności. Pokolenia Jana Pawła II”, organizowanej przez Centrum Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II.

O godz. 12 w Teatrze im. Słowackiego, odbędzie się CVII sesja Rady Miasta Krakowa, jako sesja uroczysta z okazji 30. rocznicy powstania NSZZ "Solidarność".

W południe, na Rynku Głównym zostaną otwarte stoiska przygotowane przez Małopolską „Solidarność”. W programie m.in.: Akcja „Pocztówka z przesłaniem”, zabawy dla dzieci, przegląd orkiestr dętych, koncert Andrzeja Sikorowskiego, Teatr uliczny „Sierpień 1980, Sierpień 2010”, wmurowanie tablicy „Nie oddamy Sierpnia”. Akcji będzie towarzyszyć rozdawanie pamiątkowych kart oraz katalogów wystawy, znajdującej się w okolicach Wieży Ratuszowej oraz happening z udziałem bohaterów akcji z 1982 r.

O godz. 20.00 rozpocznie się koncert finałowy „Budki Suflera”. (JD).

II NOWOHUCKI BIATHLON ROWEROWY ODWOŁANY

W związku ze złymi warunkami atmosferycznymi, bardzo mokrą, śliską i niebezpieczną trasą – odwołany zostaje zaplanowany na jutro (5 września, sobota) II Nowohucki Biathlon Rowerowy. Zawody zostały przeniesione na 19 września. (JD).

OSTRZEŻENIE HYDROLOGICZNE

Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed przekroczeniem stanu ostrzegawczego i alarmowego na terenie Małopolski.

W ciągu najbliższej doby, na Wiśle od ujścia Raby po Dęblin prognozowany jest dalszy wzrost stanów wody powyżej stanów alarmowych. Na dopływach tego odcinka Wisły tendencja spadkowa poziomu wody przy przekroczonych lokalnie nadal stanach ostrzegawczych.

W przypadku przekroczonych stanów alarmowych w profilach nieobwałowanych prawdopodobieństwo wystąpienia wody z koryta wynosi 90 %. W przypadku przekroczenia stanów alarmowych w profilach obwałowanych nie przewidujemy przelania się wody przez koronę wałów.

Biuro Prognoz Hydrologicznych prognozuje, że o godz. 14 stan wody na Wiśle w rejonie Krakowa wyniesie 620 cm. O godz. 11 poziom wody Wisły na posterunku wodowskazowym w Bielanych wynosił 647 cm.

O zdarzeniach mających istotne znaczenie dla bezpieczeństwa ludzi i podjętych działaniach proszę na bieżąco informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie, tel. (12)616-59-99, (12)418-67-70, fax. (12) 413-89-66. (JD).

SZUKASZ LOKUM? PRZYJDŹ NA GIEŁDĘ!

W weekend (4 – 5 września) w Hali PTG „Sokół” przy ul. Piłsudskiego 27 rozpocznie się dwudniowa – 78. Krakowska Giełda Domów i Mieszkań. „Pod jednym dachem” będzie można zapoznać się m.in. z ofertą kilkudziesięciu deweloperów. Giełdę objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. W inauguracji Giełdy jutro (4 września, sobota) o godz. 10 weźmie udział Zastępca Prezydenta Krakowa Kazimierz Bujakowski.

Wśród wystawców będą zarówno firmy deweloperskie jak i biura obrotu nieruchomości, spółdzielnie mieszkaniowe, banki i inne instytucje finansowe. Każdy uczestnik przy wejściu otrzyma bezpłatny katalog zawierający podstawowe informacje o targach, szczegółowy plan stoisk oraz listę wystawców wraz z ich pełnymi danymi teleadresowymi.

Dodajmy, że to najstarsze w Polsce i największe w Krakowie targi mieszkaniowe. Giełda będzie otwarta dla zwiedzających w sobotę od 10 - 17, a w niedzielę od 10 - 16.

ZAPRASZAMY NA MARSZ JAMNIKÓW

Konkursy na najciekawszy strój inspirowany 600-leciem bitwy pod Grunwaldem i portret jamniczy oraz opowiadanie o jamniku towarzyszyć będą

Marszowi Jamników, który rozpocznie się o godz. 12 w niedzielę, 5 września. Organizatorem imprezy jest Radio Kraków, a honorowy patronat nad Marszem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Wielbiciele czworonogów spotkają się o godzinie 11.45 pod Barbakanem, skąd przejdą na Rynek Główny. Na scenie przy Ratuszu nastąpi powitanie gości i rozstrzygnięcie konkursów na portret jamnika, opowiadanie lub inną formę literacką o jamniku oraz najciekawszy strój jamniczy inspirowany 600-leciem Bitwy pod Grunwaldem.

„Marsz Jamników” jest imprezą organizowaną przez Radio Kraków od 1994 roku. Jest to jedyna taka impreza nie tylko w Polsce, ale również na świecie, która każdorazowo gromadzi tysiące mieszkańców i turystów.

Szczegółowe informacje na www.radiokrakow.pl (JD).

O ROZWOJU MAŁOPOLSKI W MAGISTRACIE

Szansom i barierom dla rozwoju Małopolski poświęcona będzie konferencja, która odbędzie się w poniedziałek, 6 września w Magistracie. Przedsięwzięcie organizowane przez Urząd Marszałkowski jest elementem prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Małopolskiego „Nieograniczone możliwości – Małopolska 2020”.

W poniedziałek, 6 września w Magistracie odbędzie się konferencja pod nazwą „Potencjały, bariery i najważniejsze sprawy subregionu”. Jej organizatorem jest Urząd Marszałkowski, który prowadzi obecnie konsultacje w sprawie aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Małopolskiego „Nieograniczone możliwości – Małopolska 2020”.

Wśród gości, którzy zabiorą głos podczas konferencji będzie Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, który wygłosi referat na temat funkcji metropolitalnych Krakowa.

Konferencja „Potencjały, bariery i najważniejsze sprawy subregionu” rozpocznie się o godzinie 10. Szczegółowy program wydarzenia można znaleźć na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. (M).

REPREZENTACJA POLSKI ZAGRA W KRAKOWIE Z AUSTRALIĄ

Piłkarska kadra biało-czerwonych zagra 7 września mecz towarzyski z reprezentacją Australii na Stadionie Miejskim im. Henryka Reymana w Krakowie. Będzie to pierwsze spotkanie rozgrywane na odnowionym obiekcie.

Miasto, zgodnie z wcześniejszymi deklaracjami, wywiązało się z wszystkich wymagań formalno-prawnych dotyczących organizacji spotkania reprezentacji Polski. „Oficjalny towarzyski mecz naszej drużyny narodowej z reprezentacją Australii zbiega się w czasie z bliskim już finałem budowy dwóch największych krakowskich stadionów: Wisły i Cracovii. „Cieszę się niezmiernie, że murawa jednego z nich, boisko wielokrotnego mistrza Polski, utytułowanej „Białej Gwiazdy”, stanie się areną

prestżowego międzypaństwowego spotkania” – powiedział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. „Teraz Kraków – kolebka polskiego sportu – jeszcze lepiej niż dotąd służyć będzie rozwojowi polskiej piłki i miłośnikom futbolu” – dodał Prezydent.

Mecz z Australią będzie drugim meczem testowym kadry Franciszka Smudy zaraz po spotkaniu z drużyną Ukrainy. Reprezentacja Polski ostatni raz grała w Krakowie w marcu 2008 roku przeciwko Stanom Zjednoczonym. (PW).

GRUNWALD – DRUGA ODSŁONA

Zbliża się kolejna część krakowskich obchodów 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, 100. rocznicy odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego i 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej. W programie znajdują się m.in. uroczystości na pl. Jana Matejki, historyczne widowisko plenerowe, konferencja naukowa i koncert na Rynku Głównym.

W sobotę 11 września (o godz. 11) na pl. Matejki rozpoczną się uroczystości upamiętniające 100-lecie odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego. Widzowie będą mogli zobaczyć inscenizację wydarzeń sprzed 100 lat, wysłuchać wykonania „Roty” przez połączone chóry pod dyrekcją prof. Stanisława Krawczyńskiego.

Po wydarzeniach pod pomnikiem Grunwaldzkim (ok. godz. 12:30) nastąpi uroczysty przemarsz zrekonstruowanych wojsk Władysława Jagiełły ulicą Floriańską na Rynek Główny. Tu odbędzie się historyczne widowisko plenerowe pt. „Triumf rycerstwa polskiego po bitwie pod Grunwaldem”. Po nim pobijany będzie światowy rekord w odśpiewaniu piosenki: „Gdybym ci ja miała skrzydełka jak gaska” i odbędzie się projekcja filmu „Krzyżacy”.

Także **11 września** (o godz. 16) w kościele św. Stanisława Kostki na Dębnikach (ul. Konfederacka 6) – odsłonięta zostanie pamiątkowa tablica poświęcona kompozytorowi Feliksowi Nowowiejskiemu, który w okresie okupacji niemieckiej był tytularnym organistą kościoła na Dębnikach. W 2010 r. mija setna rocznica skomponowania przez niego melodii do „Roty”. Na organach grał będzie Jan Nowowiejski – syn kompozytora. Oprawę muzyczną uroczystości przygotowuje Krakowska Kolejowa Orkiestra Dęta.

W dniach **20-24 września** organizowana jest międzynarodowa konferencja naukowa, której pierwsza część odbędzie się na Zamku w Malborku, druga (23 i 24 września) w Krakowie (z czego pierwszy dzień krakowski na Wawelu, drugi – sala Obrad RMK). Program konferencji został opracowany przez Instytut Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego, Muzeum Zamkowe w Malborku, Radę Miasta Krakowa i Zamek Królewski na Wawelu. Tytuł konferencji: „Grunwald-Tannenberg-Žalgiris 1410-2010. Historia-tradycja-polityka” – udział zapowiedziało m.in. 36 naukowców z Polski, Szwecji, Litwy, Białorusi i Stanów Zjednoczonych.

Obchody grunwaldzkie zakończą się w piątek **24 września**. W tym dniu o godz. 9 (w Sali Obrad Urzędu Miasta Krakowa) odbędzie się uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa z okazji jubileuszu 600-lecia bitwy pod Grunwaldem i 100-lecia pomnika Grunwaldzkiego. Natomiast o godz. 20 na Rynku Głównym odbędzie się specjalny koncert Capelli Cracoviensis, zamykający obchody grunwaldzkie w Krakowie.

Pierwsza część obchodów 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, 100. rocznicy odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego i 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej odbyła się w lipcu br. Wtedy krakowianie i turyści odwiedzający nasze miasto mogli m.in. zobaczyć trzy wystawy, wysłuchać koncertu na Wawelu, wziąć udział w uroczystościach na pl. Jana Matejki z udziałem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i Prezydenta Republiki Litewskiej oraz w jarmarku na Rynku Głównym.

Organizatorami obchodów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Rada Miasta Krakowa. Współorganizatorami są: Krakowska Kongregacja Kupiecka, Zamek Królewski na Wawelu, Uniwersytet Jagielloński oraz Bractwo Kurkowe. Partnerem projektu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a patronują mu: TVP Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski, portal Onet.pl, Miesięcznik Karnet, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz portal Kraków.travel. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.grunwald.krakow.pl. (KF).

KOMUNIKAT PYŁKOWY DLA ALERGIKÓW

W okresie od lipca do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pylą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Zakład Alergologii Klinicznej i

Środowiskowej Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików z dnia 3 września jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (JD).

SKIEROWANIE DO JEDNEGO ZOL

Urząd Miasta Krakowa informuje, że od dnia 1 września 2010r. decyzje o skierowaniu do zakładu opiekuńczo-leczniczego będą wydawane jedynie na pobyt w Zakładzie Opiekuńczo – Lecznicy w Krakowie ul. Wielicka 267 – publicznym zakładzie opieki zdrowotnej utworzonym przez Gminę Miejską Kraków.

Obowiązujące przepisy Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 140 poz. 1147) nie przewidują wydawania decyzji o skierowaniu do niepublicznych zakładów opiekuńczych. Zgodnie z § 5 ust. 4 tego Rozporządzenia o przyjęciu do niepublicznego zakładu opiekuńczego decyduje kierownik zakładu opiekuńczego w porozumieniu z lekarzem udzielającym świadczeń w tym zakładzie.

Wnioski o skierowanie do zakładów opiekuńczo-leczniczych, będących niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej, winny być kierowane bezpośrednio do tych zakładów.

W SOBOTĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:00 – Obchody 20-lecia powstania szkół społecznych im. Juliusza Słowackiego w Krakowie, Filharmonia Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1

12:00 - CVII sesja Rady Miasta Krakowa, jako sesja uroczysta z okazji 30. rocznicy powstania NSZZ "Solidarność", Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. św. Ducha 1

17:30 - Otwarcie Centrum Sportu i Kultury w Sidzinie, ulica Działowskiego 1

20.00 - Koncert finałowy „Budki Suflera” w ramach krakowskich obchodów 30. rocznicy powstania „Solidarności”, Rynek Główny

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

10:00 - 78. Krakowska Giełda Domów i Mieszkań, Hala PTG „Sokół”, ul. Piłsudskiego 27

17:30 - Wmurowanie tablicy „Nie oddamy Sierpnia”, Rynek Główny

W NIEDZIELĘ:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

11:45 – Marsz Jamników, Barbakan

13:00 – Krakowskie Dni Pszczelarza, pl. Wolnica

16:40 – II Mityng Lekkoatletyczny AZS, AWF, al. Jana Pawła II

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

18:30 – 17. Festyn „Jesień Kurdwanów”, osiedle Kurdwanów Nowy, teren parku – boisko piłkarskie

W PONIEDZIAŁEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Konferencja „Potencjały, bariery i najważniejsze sprawy subregionu”, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – Konferencja „Potencjały, bariery i najważniejsze sprawy subregionu”, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

15:30 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala Portretowa

INFORMACJE DROGOWE:

UTRUDNIENIA W RUCHU W WEEKEND

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje o następujących utrudnieniach w ruchu w dniach 4-5 września.

W sobotę, 4 września pomiędzy godziną 10 a godz. 12 w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem publicznym, którego celem jest uczczenie 30. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność” wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu na trasie: Wawel, Plac O. Studzińskiego, ul. Grodzka, Rynek Główny, ul. Floriańska, ul. Pijarska - budynek Teatru im. J. Słowackiego.

Natomiast pomiędzy godziną 9:30 a godziną 10:45, w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem publicznym, którego celem będzie uczczenie 20. rocznicy powstania szkoły, wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu na trasie: Wawel, ul. Grodzka, Rynek Główny, ul. Wiślna, ul. Straszewskiego, Filharmonia.

W niedzielę, 5 września, pomiędzy godz. 12 a godz. 12:15, w związku z przemarszem organizowanym przez Zrzeszenie Pszczelarzy Krakowskich wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu na trasie: ul. Skaleczna, ul. Krakowska, Plac Wolnica. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

WIELKI KRAKÓW – WIELKIE SZANSE 1910-2010

100 lat temu, pod hasłem „Wielki Kraków” ówczesne władze miasta rozpoczęły radykalne rozszerzanie granic Krakowa i stopniowe włączanie w jego obręb siedmiu sąsiednich gmin. Wystawę upamiętniającą to - jedno z najważniejszych w historii Krakowa - wydarzenie, będzie można oglądać w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa od 8 września 2010 do 27 lutego 2011.

Na początku XX w. Kraków, choć nazywany polskimi Atenami, nie mógł się prężnie rozwijać z powodu gęstego zaludnienia na niewielkim terytorium i utrudniających rozwój przestrzenny rozporządzeń zaborców austriackich. Przemysł, handel i transport kwitł poza jego granicami, a sąsiadujące z Krakowem gminy korzystały z krakowskich placówek kulturalnych, szkół, szpitali, urzędów komunalnych, ale nie uczestniczyły w ich utrzymaniu. W związku z tym, w 1902 r. Juliusz Leo, jeszcze jako wiceprezydent miasta, przedstawił pomysł wcielenia podmiejskich gmin do Krakowa.

Jego pomysł, forsowany pod hasłem „Wielki Kraków”, był ośmieszany, ale Juliusz Leo, będąc już prezydentem miasta, konsekwentnie dążył do wcielenia go w życie. I tak 17 kwietnia 1910 uroczyście świętowano przyłączenie pierwszej grupy gmin i obszarów dworskich - Zakrzówka z Kapelanką, Dębnik z Rybakami, Półwsi Zwierzynieckich, Zwierzyńca, Czarnej Wsi z Kawiorami, Nowej Wsi Narodowej, Łobzowa, Krowodrzy, Grzegórzek z Piaskami oraz części gmin Prądnik Biały i Prądnik Czerwony z Olszą. Proces przyłączania gmin odbywał się etapami – w ramach ostatniego – w 1915 r. do Krakowa przyłączono Podgórze.

Wybuch I wojny światowej nie pozwolił na realizację wszystkich planów Juliusza Lea, jednak opracowana przez niego koncepcja „Wielkiego Krakowa” zapoczątkowała proces przekształcania się Krakowa z prowincjonalnego miasta w nowoczesną, europejską aglomerację.

W tym roku mija sto lat od tamtych doniosłych wydarzeń. Z tej okazji, od 8 września (do 27 lutego 2011r.), w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa (w Pałacu Krzysztofory, Rynek Główny 35) będzie można oglądać wystawę „Wielki Kraków – wielkie szanse 1910–2010”. Ekspozycja przypomni, jak przebiegał rozwój terytorialny Krakowa w latach 1910–1915, Będzie można zobaczyć plany miasta oraz rozporządzenia prawne z tym związane, prace konkursowe dotyczące rozwoju urbanistycznego miasta, a także zrealizowane w wyniku przyjęcia tych projektów inwestycje - w pierwszej kolejności Aleje

Trzech Wieszczów.

Wystawione również będą pamiątki związane z prezydentem Juliuszem Leo oraz pamiątki po władzach gmin przyłączonych do Krakowa (np. odznaka wójta gminy Dąbie, odznaki radnych miejskich Podgórze, łaski wójtowskie). Osobna część wystawy poświęcona będzie historii poczty w gminach przyłączonych.

Godziny otwarcia wystawy:

sezon letni (do 31 października)

środa – niedziela 10.00–17.30

sezon zimowy (od 3 listopada)

środa – niedziela 9.00–16.00

czwartek 10.00–17.00

Ceny biletów:

normalny – 6 zł

ulgowy – 4 zł

zbiorowy (min. 10 osób) – 3.50 zł (od osoby)

rodzinny – 12 zł. (JK).

PODZIEMNY RYNEK – ODLICZANIE ROZPOCZĘTE!

700 zabytków archeologicznych, 500 elektronicznych odwzorowań zabytków, 600 rekonstrukcji cyfrowych 3D, 30 stanowisk multimedialnych, 25 ekranów plazmowych, 27 projektorów multimedialnych, 37 monitorów dotykowych, 98 głośników, 150 audiobooków... liczby robią wrażenie. To czy mówią prawdę będzie można przekonać się już 24 września – wtedy otwarty zostanie szlak turystyczny po podziemiach Rynku Głównego - „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa”.

„Jestem przekonany, że wizyta w tym wyjątkowym miejscu będzie dla każdego niezwykłym i niezapomnianym przeżyciem. W podziemiach Rynku Głównego zwiedzający staną oko w oko z historią, trafią do świata, w którym przeszłość spotyka się z przyszłością, pamięć o czasach minionych zderza się z nowoczesną technologią” – zapewnia Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

24 września krakowski Rynek odsłoni przed zwiedzającymi tajemnice skrywane pod ziemią. Na obszarze czterech tysięcy metrów kwadratowych, ponad cztery metry pod powierzchnią jednego z największych i najpiękniejszych placów naszego kontynentu, powstaje unikatowy pod względem ekspozycyjnym i poznawczym park archeologiczny.

Zachowane pod ziemią pozostałości najstarszych świeckich budowli Krakowa wraz ze średniowiecznymi brukami, z odsłoniętymi murami Małej Wagi, Wielkiej Wagi i całego ciągu Kramów Bogatych – swoistego centrum handlowego, w którym średniowieczni kupcy sprzedawali luksusowe towary: drogie tkaniny, złoto i biżuterię – stały się podstawą przemawiającej do wyobraźni prezentacji.

Podziemny szlak eksponować będzie unikatowy archeologiczny rezerwat z pozostałościami wczesnośredniowiecznej osady, ogromnego cmentarzyska i fragmentami zabudowań pamiętających czasy Wielkiej Lokacji Krakowa w 1257 roku. Odkrycia archeologów, ale też dyskretnie użyta technologia XXI wieku, multimedialne instalacje i fabularyzowane dokumenty przeniosą zwiedzających w czasie i przestrzeni. Przybliżają dzieje Krakowa i wielowiekowe tradycje krakowskich kupców.

To wszystko będzie można podziwiać od 24 września. Do tego czasu informacje o nowym muzeum umieszczane (m.in. ciekawostki dotyczące odkryć dokonanych podczas prac archeologicznych) będą na stronie internetowej www.krakow.pl/podziemia_ryнку i portalach społecznościowych (m.in. facebook). Dziś (1 września, środa) na stronie www.krakow.pl rozpoczęło się odliczanie do otwarcia podziemi. Biorąc udział w konkursach ogłaszanych na stronie będzie można wygrać wejściówki umożliwiające bezpłatne zwiedzanie muzeum w dniach 24-26 września br.

Także dziś (1 września, środa) rozpoczęło realizację kampanii promocyjnej w lokalnych i ogólnopolskich mediach. Towarzyszy jej hasło „Oko w oko z historią”. Kampanię przygotowują: Urząd Miasta Krakowa, Krakowskie Biuro Festiwalowe, Zarząd Infrastruktury Komunalnej, Konsorcjum TRIAS i Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Patronat medialny nad wydarzeniem objęły: Telewizja TVN, Radio Zet, Antyradio, Gazeta Wyborcza i portal Interia.pl.

Bezpłatne zwiedzanie będzie możliwe w piątek, 24 września w godz. 22:00-2:00 oraz w sobotę i niedzielę (25-26 września) w godz. 10:00-22:00. Aby wejść do podziemi, konieczne będzie posiadanie bezpłatnych wejściówek, które będą rozdawane od poniedziałku 20 września (do wyczerpania biletów) w dwóch punktach Info Kraków (w Pawilonie Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2 – od godz. 9:00 do 19:00 i przy ul. św. Jana 2 – od godz. 10:00 do 18:00; jedna osoba będzie mogła odebrać maksymalnie dwie wejściówki). Zwiedzający będą wchodzić do podziemi w grupach po 25 osób co 15 minut. W sumie ekspozycję bezpłatnie będzie mogło obejrzeć 2850 osób.

Projekt „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa” – szlak turystyczny po podziemiach Rynku Głównego” otrzymał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej (jest współfinansowany w ramach Działania 6.4 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007 – 2013). Inwestorem jest Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Operatorem będzie Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Za wykonanie części ekspozycyjnej odpowiada Konsorcjum TRIAS w skład którego wchodzi: TRIAS S.A. - Lider Konsorcjum odpowiadający za instalacje audiowizualne, Fabryka Dekoracji (scenografia), No Label (animacje 3d i prezentacje interaktywne) i ART FM (scenariusz wystawy, produkcja filmowa). (KF).

Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa